

## ŞİRKET TANITIMI

20. kuruluş yıldönümünü kutlayan,

# PET Holding'in 1993 cirosu 70 milyon dolar

**Güven GÜREL**

Merkezi Ankara'da 1972 senesinde kurulan Pet Holding zaman içinde gelişerek başta petrol sektörü olmak üzere bir çok alanda faaliyet gösteriyor. 1993 senesini 70 milyon dolarlık bir ciro ile kapattıklarını söyleyen Pet Holding Yönetim Kurulu Başkanı Güntekin Köksal, Türkiye, Azerbaycan, Rusya Federasyonu, Kazakistan, Bulgaristan ve Almanya'da kurulu 24 şirket ve iştirakle 1994 senesinde 100 milyon dolar ciro yapmayı hedeflediklerini belirtti.

Pet Holding Yönetim Kurulu Başkanı Güntekin Köksal, Holding'in 1993 yılının, 1992 yılına göre daha olumlu geçtiğini ve 1994 yılından da özellikle Azerbaycan'da kurdukları Azerpetoil şirketi ile olumlu çalışmalar yapacaklarını kaydetti. Köksal, 20. asrın başlarında, Orta Doğu'daki petrollerin paylaşımı esnasında Türkiye'nin devre dışı bırakıldığını ifade ederken, yeni kurulan Türk cumhuriyetlerindeki petrol kaynakları için Türkiye'nin elini çabuk tutması gerektiğine dikkati çekti.

Güntekin Köksal, devletin bugüne kadar petrol sektörüne gereken önemi vermediğine değinerek konuşmasını şöyle sürdürdü: "Devlet özellikle bugüne kadar özel sektörü teşvik etmedi. Özel sektör olarak teşvik edilmek istiyoruz. Bugünlerde Orta Asya petrolleri paylaşılmaktadır. Türkiye burada elini çabuk tutmak zorundadır. Fonlar çıkarmak bu hadiseyi teşvik etmek, finanse etmek, burada

PET HOLDİNG'E BAĞLI ŞİRKETLER		
TİCARET ALANI	PETROL ALANI	İNŞAAT ALANI
Pet Mühendislik Ankara/1979 PETEKS Ankara/1988 Pet Gıda Ankara/1993 Pettrans Ankara/1993 Petdemir	Petrol Ankara/1990 Azerpetoil Bakü/1990 Başpetrol Ufa/1991 KTM Alm-ata/1993	Pet kontur Ankara/1979 Pet Plan Dresden/1990 Petbau Hleppenheim/1992 Petproje Dresden/1993 Petnorth Yakutsk/1992
Ankara/1993 Petimpek Varna/1993 Petkök Moskova/1992 Sek Frankfurt/1989 Rostürk Moskova/1991	<b>HİZMET ALANI</b> Petis Ankara/1989 Petcos Dresden/1992	<b>İMALAT ALANI</b> Petma Ankara/1981 Petazer Bakü/1990 Diper İzmir/1975

ciddi iş yapmak isteyenlere yardım etmek zorundadır. Ben petrole gereken önemin verilmesini istiyorum."

Pet Holding ve bağlı bulunan şirketlerin 1992 yılı sonu itibarıyla toplam mal varlığının 118 milyon dolar olduğunu ve grup içi şirketlerde de 1455 işçinin istihdam edildiğini açıklayan Köksal, şirketler hakkında kısa bilgiler verdi.

Pet Holding'in madencilik şirketi olan Petma Madencilik şu anda faaliyetlerini Karadeniz Bölgesi'nde, Giresun'da bulunan yüksek tenörlü barit madenlerinin işletmesinde yoğunlaştırmış durumda. Yıllık 100 bin ton kapasite ile OCMA ve API standartlarında yüksek kaliteli öğütülmüş barit üreten Petma, madenlerinde ve fabri-

kasında 150 kişi çalıştırmakta ve tesislerin bugünkü değeri 7 milyon dolar.

Petma A.Ş.'nin ürettiklerinin ihracatı ile ihracat faaliyetlerine başlayan Peteks A.Ş. ise 1985 yılında Pet Holding'e bağlı şirketlerin ithalat ve ihracat işlemlerinin merkezleştirilmesi amacıyla kuruldu. İthalat ve ihracat hacmi 15 milyon dolar olan Peteks A.Ş. BDT'ye baritin yanı sıra makine donanımı, gıda maddeleri ve yapı malzemeleri ihraç ederken cam, ham deri, demir-çelik ürünlerini ithal etmekte.

Peteks A.Ş.'nin BDT'deki diğer bir faaliyeti ise Azerbaycan'daki deri işletme ve konfeksiyon yatırımı.

1990 yılında petrol arama, üretim ve ticareti konusunda fa-

aliyette bulunmak amacıyla Pet Holding bünyesinde kurulan Petoil A.Ş., ana faaliyet alanını Türkiye'de oluşturmuş durumda.

Şirket Güneydoğu Anadolu'da beş ruhsatlı sahada petrol çıkarmakta. Petoil, Petrol ve Petrol Ürünleri Uluslararası Arama ve İşletme A.Ş., 1991 yılında Azerbaycan Ulusal Petrol Şirketi Azneft'le Azerpetoil Ortak Girişim Şirketi kurarak Azerbaycan'da petrol çalışmalarına başladı. Ortak Girişim Anlaşması kapsamında Azerpetoil'e verilen ilk saha, Bakü'nün 350 km. batısında yer alan Gence bölgesinde 500 bin hektarlık bir alan. Bu arada Bi-bi-eybat petrol sahasının alt katmanlarında da petrol arama işlemlerini gerçekleştiren Azerpetoil'in Azerbaycan'daki konsesyonlardan toplam üretilen petrol miktarı 490 milyon varil olarak tahmin edilmekte.

Pet Holding'in 20. kuruluş yıldönümünün kutladığını belirten Güntekin Köksal, şirketin tek ortağı olmadığını belirtirken, şöyle konuştu:

"20 yıl çok uzun bir zaman. Bu süre zarfında tek kişilik bir ordu olarak temsilcilik ve müşavirlik yapmak üzere kurulmuş olan şirketten; Frankfurtan, Yakutsk'a kadar uzanan bir bölgede on saat zaman farkı ile çok çeşitli konularda faaliyet gösteren 24 şirket doğdu. Başarılarımızın kökeninde, çalışmak, çok çalışmak, cesaret, uzun vadeli planlama, risk alabilme, en önemlisi dürüstlük ve çalışanlara aşılana şirket sahipliği vardır."